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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI

Warszawa, 27.09.2018r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-02110/18/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego,
ktérego prébke poddano badaniu:

Nazwa i adres zlecajgcego
przeprowadzenie badan:

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:

Zaprawa cienkowarstwowa ZC-1 BIALA do betonu
komorkowego i silikatéw, 25 kg

Gtowny Inspektor Nadzoru Budowlanego
Ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

2. Data pobrania prébki:

3. Data dostarczenia probki: 18.06.2018r.;

4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii lub partii
produkcyjnej albo inny element
identyfikujacy:

14.06.2018r;

u sprzedawcy
OCMB Materiaty Budowlane Bogustaw Szczepkowski,
ul. Bohateréw Warszawy 10, 11-700 Mragowo

nr protokotu pobrania prébki: 1

nr protokotu przyjecia prébki: LZK00-02110/18/Z00NZK

Franspol Sp. z 0.0., ul. Fabryczna 10, 62-510 Konin

Zaktad Produkcyjny nr 3, ul. Marszatka Jozefa

Pitsudskiego 54, 26-332 Stawno
Nadruki na workach:

ZS 23.03.18 17:51:14

ZS 23.03.18 17:52:15

ZS 23.03.18 17:50:36

ZS 23.03.18 17:51:46

LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI

Badania wykonano: Warszawa

WARSZAWA | ul. Filtrowa 1 | tel. (0-22) 57-96-165 | fax (0-22) 57-96-189 |konstrukcje@itb.pl

Instytut Techniki Budowlanej : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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6. Termin trwalos$ci, waznosci lub 12 miesiecy od daty produkcji

przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania Na podstawie ogledzin podczas przyjecia prébki do

prébki: laboratorium:
Opakowanie fabryczne, worki papierowe. Probki
zabezpieczono plombami holograficznymi 0
numerach:GUNB-00328, = GUNB-00329,  GUNB-

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego ,
z ktérej pobrano préobke:

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢)
probki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu prébki:

11. Data przeprowadzenia badania:

12. Miejsce przeprowadzenia badania
(jesli zostalo wykonane poza siedziba
laboratorium):

00330, GUNB-00331, oklejono tasmg z nadrukiem
,Gtowny  Urzad Nadzoru Budowlanego” oraz
naklejono etykiety o tresci ,PROBKA WYROBU
BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art. 25
ustawy o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016 r.
poz.1570 z pdzn. zm.)”

168 opakowan (worki po 25 kg), (wielko$¢ partii
zabezpieczonej u sprzedawcy)

4 opakowania (worki po 25 kg)

Art. Ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o
wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016r. poz. 1570 z
poézn. zm. ) oraz przepisy rozporzgdzenia Ministra
Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r.
w  sprawie  prébek  wyrobéw  budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na
rynku krajowym (Dz. U. z 2015r. poz. 2332)

Od 13.08.2018 do 18.09.2018r.
nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny:

Stan i ilos¢ dostarczonej

prébki wyrobu budowlanego umozliwia wykonanie badan zgodnie ze
specyfikacjami. Opakowanie bez widocznych uszkodzen. Typ zaprawy: zaprawa murarska wedtug projektu,
do cienkich spoin (T), wytwarzana w zakitadzie, przeznaczona do $cian murowanych, stupéw i Scian

dziatowych, do stosowania wewngtrz budynkéw i na zewnatrz.
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Fot. 1 Zaprawa murarska ZC-1
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Badania fizyczno-chemiczne:

1. Wytrzymatos¢é na sciskanie

Lp. | Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
1 Wytrzymato$¢é na 21,62; 21,06; 22,17; 22,11; 22,14; PN-EN 1015-11:2001+A1:2007
zginanie i ciskanie 23,48[N/mm?]
stwardniatej zaprawy Metody  badan  zapraw do
(wytrzymato$¢ na Wartos¢ srednia: 22,1 [N/mmz] muréw. Czes¢ 11: OkreSlenie
§ciskanie) wytrzymato$ci na zginanie i
Sciskanie stwardniatej zaprawy

Informacje dotyczace badania: przygotowanie prébek: 13.08.2018r. warto$¢ rozptywu: 158+1 mm; zawartos¢
powietrza: 17,0 %, warunki przechowywania prébek wg pkt. 7.3 normy PN-EN 1015-11:2001+A1:2007, wiek
zaprawy 28 dni, data badania: 10.09.2017r., czas badania poszczegdlnych probek: 70-90 s.

Niepewnos$c¢ rozszerzona pomiaru U (zwigzana z doktadnoscig zastosowanych urzgdzen) na poziomie
ufnosci 95% i przy wspotczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 0,3 N/mm?

Wynik wraz z jego niepewnos$cig odnosi sie wytacznie do badanych probek. Warto$¢ niepewnosci nie moze
by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

2. Absorpcja wody

Lp. | Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
2 Wspotczynnik absorpcji 0,20; 0,20; 0,20; 0,20; 0,20; 0,20 PN-EN 1015-18:2003
wody spowodowany [kg/(m**min®?)]
podcigganie kapilarnym Metody badann zapraw do
stwardniatej zaprawy Wartos¢ srednia: 0,2 [kg/(m**min®®)] muréw. Cze$é 18: Okreslenie
(Absorpcja wody) wspofczynnika absorpcji  wody
spowodowanej  podcigganiem
kapilarnym stwardniatej zaprawy

Informacje dotyczace badania: przygotowanie probek: 13.08.2018r. warto$¢ rozptywu: 1581 mm; badanie
przeprowadzono dnia: 18.09.2018r., wiek zaprawy =28 dni, warunki przechowywania probek wg pkt. 7.3
normy PN-EN 1015-11:2001+A1:2007, czas badania dla wszystkich probek to 90 minut.

Niepewnos$c¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadnoscig zastosowa a/ch urzgdzen) na poziomie ufnosci
95% i przy wspotczynniku rozszerzenia k=2 wynosi U = 0,01 [kg/(m min )]

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wytacznie do badanych prébek. Warto$¢ niepewnosci nie moze
by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.
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3. Wytrzymalo$é spoiny (poczatkowa wytrzymato$¢ muru na $cinanie)

Lp. | Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug

3 Poczatkowa PN-EN 1052-3:2004+A1:2009

wytrzymato$¢é muru na

Maksymalne obcigzenie Fima= 19,46;
33,22; 34,68; 22,93; 24,51; 34,67 [kN]

$cinanie (wytrzymatosc Metody badan murow.
na scinanie) Wytrzymato$¢ na $cinanie f,,= 0,14; 0,23; | Cze$¢ 3: OkreSlenie
0,24; 0,16; 0,17; 0,24 [N/mm~“] poczatkowej wytrzymatosci

muru na $cinanie
Wartos¢é érednia: 0,20 [N/mm?;

Wartos¢ charakterystyczna: 0 ,14[N/mm?]
— warto$¢ minimalna

Informacje dotyczgce badania: badanie procedurg B, przygotowano 6 probek typu I: 13.08.2018r., wymiary
elementéw probnych 727x240x300 +1mm, warunki przechowywania: $rednia temperatura 23,9°C i
wilgotno$¢ wzgledna 48,9%, wartos¢ rozptywu: 158+1 mm; $rednia warto$¢ wytrzyma’foém na écnskanle
elementéw z autoklawizowanego betonu komorkowego o gestosci 475+25 kg/m wynosi 2,7 [N/mm 11 wsp.
zmienno$ci 4,1%, data badania: 10.09.2018r., warto$¢ charakterystyczng poczatkowej wytrzymatosci na
§cinanie wyznaczono metodg prostg — przyjeto wartoéc’: minimalna.

Niepewnos$¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadnoscig zastosowanych urzadzen) na poziomie ufnosci
95% i przy wspotczynniku rozszerzenia k=2 wynosi U = 0,01 N/mm?.

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wylgcznie do badanych probek. Warto$¢ niepewnosci nie moze
by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego” nr 1.

1 2 3 4 5 6
Zasadnicza Badana cecha Wynik Nazwa i Kryterium Ocena
charakterystyka badania wartos¢ zawarte w
podana w specyfikacji
deklaracji technicznej
wiasciwosci
uzytkowych nr
0016/2013 z
dnia
23.03.2017r.
Wytrzymatosé na | Wytrzymato$é na 221 Wytrzymatosc Nie dotyczy Zgodny
sciskanie zginanie i [N/mm?] na $ciskanie
$ciskanie Kategoria M10
stwardniatej
zaprawy
Absorpcja wody Wspoitczynnik 0,20 Absorpcja wody | Nie dotyczy Zgodny
absorpcji wody [kg/m?min®°] <0,8
spowodowany kg/mzmino'5
podcigganie
kapilarnym
stwardniatej
zaprawy
Wytrzymatosé Poczagtkowa 0,14 Poczatkowa 0,30 N/mm”* Niezgodny
spoiny wytrzymatosc IN/mm?] wytrzymatos$¢ na
muru na $cinanie $cinanie
0,3 N/mm?
(wartosc tab.)
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Uwagi:

Przy ocenie zgodnosci wynikéw z kryteriami stosowana jest reguta prostej akceptacji, to jest wyrob jest
uznany za zgodny/niezgodny w odniesieniu do wyniku, jesli wynik ten, bez uwzglednienia zmiennosci
wynikajacej z niepewnosci pomiarowej, ktorg podano w punkcie B sprawozdania, spetni wymaganie. Jest to
zwigzane z ryzykiem wynikajacym z nieuwzglednienia niepewnosci w ocenie.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Osoba autoryzujaca raport:

Tytut, Imig i Nazwisko

ytut, Imie i Nazwisko

Podpis

i Nazwisko

Kierownik Laboratorium LZK

dr inz. Artur Piekarczuk
Tytut, Imig i Nazwisko

L.

Podpis
(Podpisy przeprowadzajacych badania) (Imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Laboratorium oswiadcza, ze wyniki badania odnosza sig¢ wyfacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze by¢ powielane inaczej, jak tylko w calosci.



